



BOLETIM DE MEDIÇÃO

8

CONTRATO:	2023.09.28.01.01
ORDEN SERVIÇOS:	CONTRATO - 2023.09.28.01.01 - SEINFRA
OBRA:	EXECUÇÃO DE DRENAGEM E RECOMPOSIÇÃO DE VIAS NA LOCALIDADE DE SÍTIOS NOVOS NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA,
CONTRATADA:	CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
LOCAL:	LOCALIDADE DE SÍTIOS NOVOS - CAUCAIA - CEARÁ

PERÍODO DA MEDIÇÃO: 01/02/2026 a 28/02/2026

VALOR CONTRATADO:	R\$ 1.671.795,59
VALOR DA MEDIÇÃO	R\$ 197.333,20
VALOR ACUMULADO:	R\$ 868.900,12
SALDO DE CONTRATO:	R\$ 802.895,47

Antonio Evaldo Gomes Bastos
Engenheiro Civil
CREA-CE: 10.270-D . RNP: 060152865-6

EXECUÇÃO DE DRENAGEM E RECOMPOSIÇÃO DE VIAS NA LOCALIDADE DE SITOS NOVOS NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA										MEDIÇÃO:		8		VALORES				
CONTRATADA:		CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA				CNPJ:		00.611.888/0001-28				VALOR CONTRATADO						
CONTRATANTE:		PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA				CNPJ:		07.616.162/0001-06				SUPRESSÃO						
LOCAL:		LOCALIDADE DE SITOS NOVOS - CAUCAIA - CEARÁ										ADITIVOS						
CONTRATO:		2023.09.28.01.01				DATA ASSINATURA CONTRATO:		28/03/2025				TOTAL DE CONTRATO						
VALOR:		R\$ 1.671.795,59				PRAZO EXECUÇÃO:		05 MESES				R\$ 1.671.795,59						
ORDEM DE SERVIÇOS:		CONTRATO - 2023.09.28.01.01 - SEINFRA				DATA ORDEM SERVIÇOS:		28/04/2025				MEDIÇÃO ACUMULADA TOTAL						
RESPONSÁVEL TÉCNICO DA CONTRATADA		ANTONIO EVALDO GOMES BASTOS				ART DE EXECUÇÃO:		CE20251618768				MEDIÇÃO ATUAL						
								PERÍODO DE EXECUÇÃO:				SALDO DE CONTRATO						
ITEM		CÓDIGO		DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS		UNID		QUANT. TOTAL		PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL		VALOR SERVIÇO EXECUTADO				
1		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA										148.008,43						
1.1		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA										148.008,43						
1.1.1		COMP-68302311		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA		%		100,00		R\$ 1.480,08		148.008,43		17.470,42				
														61.311,19				
														61.311,19				
														R\$ 61.311,19				
														R\$ 69.226,82				
2.		SERVIÇOS PRELIMINARES										135.066,58		10.886,85				
2.1		CANTEIROS DE OBRAS E SINALIZAÇÃO										99.803,27		110.281,84				
2.1.1		93207		EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUI MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016		M2		20,00		R\$ 1.144,99		R\$ 22.899,80		R\$ 0,00				
2.1.2		93210		EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUI MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016		M2		20,00		R\$ 648,23		R\$ 12.964,60		R\$ 0,00				
2.1.3		93212		EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUI MOBILIÁRIO. AF_02/2016		M2		27,00		R\$ 1.060,39		R\$ 28.630,53		R\$ 0,00				
2.1.4		93208		EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUI PRATELEIRAS. AF_02/2016		M2		20,00		R\$ 949,92		R\$ 18.998,40		R\$ 0,00				
2.1.5		COMP-15257456		TELA PLÁSTICA LARANJA, TIPO TAPUME PARA SINALIZAÇÃO, MALHA RETANGULAR, ROLO 1,20 X 50 M (L X C) FIXADA COM BARROTE ATL 1,00M A CADA 3,00 M BASE DE CONCRETO.		M		100,00		R\$ 17,29		R\$ 1.729,00		R\$ 0,00				
2.1.6		19846		LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO - INSTALADO		MES		10,00		R\$ 927,91		9.279,10		R\$ 1.855,82				
2.1.7		C3367		PLACA DE SINALIZAÇÃO DE OBRA EM AÇO GALVANIZADO		M2		4,00		R\$ 755,70		R\$ 3.022,80		R\$ 0,00				
2.1.8		C1937		PLACAS PADRÃO DE OBRA		M2		12,00		R\$ 189,92		R\$ 2.279,04		R\$ 0,00				
2.2		DEMOLIÇÕES E RETIRADAS										35.263,31		25.087,06				
2.2.1		C2940		RETRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO OU PEDRA TOSCA		M2		500,00		R\$ 14,05		R\$ 7.025,00		R\$ 0,00				
2.2.2		97636		DEMOLUÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023		M2		40,00		R\$ 22,82		R\$ 912,80		R\$ 0,00				

Antonio Evaldo Gomes Bastos
Engenheiro Civil
CREA-CE: 19.270-D, RNP: 060152865-6

Vitor Azin Sartore Galante
Engenheiro Civil
CREA-CE: 45123-D
RNP: 060878481-3

EXECUÇÃO DE DRENAGEM E RECOMPOSIÇÃO DE VIAS NA LOCALIDADE DE SITIOS NOVOS NO MUNICIPIO DE CAUCAIA										MEDIÇÃO:		8		VALORES			
OBRA:	CONTRATADA:	CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA		CNP.J.	00.611.969/0001-28						VALOR CONTRATADO		RS 1.671.795,59				
	CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA		CNP.J.	07.616.162/0001-06						SUPRESSÃO						
	LOCAL:	LOCALIDADE DE SITIOS NOVOS - CAUCAIA - CEARÁ								ADITIVOS							
	CONTRATO:	2023.09.28.01.01		DATA ASSINATURA CONTRATO:		28/03/2025						TOTAL DE CONTRATO		RS 1.671.795,59			
	VALOR:	RS 1.671.795,59		PRAZO EXECUÇÃO:		05 MESES						MEDIÇÃO ACUMULADA TOTAL		RS 868.900,12			
ORDEM DE SERVIÇOS:		CONTRATO - 2023.09.28.01.01 - SEINFRA		DATA ORDEM SERVIÇOS:		29/04/2025		DATA DA MEDIÇÃO:		03/03/2026		MEDIÇÃO ATUAL		RS 197.333,20			
RESPONSÁVEL TÉCNICO DA CONTRATADA		ANTONIO EVALDO GOMES BASTOS		ART DE EXECUÇÃO:		CE20251618768		PERÍODO DE EXECUÇÃO:		01/02/2026 a 28/02/2026		SALDO DE CONTRATO		RS 802.995,47			
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT. TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	QUANTIDADE EXECUTADA			VALOR SERVIÇO EXECUTADO							
							MES	ACUM. ANT.	ACUM. TOTAL	SALDO	MES	ACUM. ANT.	ACUM. TOTAL	SALDO			
2.2.3	C1048	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO CIMARTELETE PNEUMÁTICO	M3	28,80	RS 629,39	18.126,43	9,60	9,60	19,20	9,60	9,60	19,20	9,60	RS 6.042,14	RS 12.084,28	RS 6.042,15	
2.2.4	C3103	REMOÇÃO DE BUEIROS EXISTENTES	M	30,00	RS 187,33	5.619,90	10,00	10,00	20,00	10,00	10,00	20,00	10,00	RS 1.873,30	RS 3.746,60	RS 1.873,30	
2.2.5	100981	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADORA HIDRÁULICA (CAÇAMBEA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	40,04	RS 9,89	396,00	12,48	12,48	24,96	12,48	12,48	24,96	15,08	RS 123,43	RS 246,86	RS 148,14	
2.2.6	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	1.201,20	RS 2,65	3.183,18	374,40	374,40	748,80	374,40	374,40	748,80	452,40	RS 992,16	RS 1.984,32	RS 1.198,88	
3	DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO					1.388.720,58								168.975,93	499.963,89	668.939,82	719.780,76
3.1	DRENAGEM					760.010,66								168.975,93	358.025,97	527.001,90	233.008,76
			ESCAVAÇÕES, CARGA E TRANSPORTE											RS 0,00	RS 79.914,06	RS 79.914,06	RS 4.641,15
3.1.1	90091	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE) COMPOSIÇÃO POR TRECHO, ESCAVADORA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	1.609,50	RS 6,16	RS 9.914,52	1.521,14	1.521,14	1.521,14	88,36				RS 0,00	RS 9.370,22	RS 9.370,22	RS 544,30
3.1.2	100973	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADORA (CAÇAMBEA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	1.053,00	RS 9,73	RS 10.245,69	995,21	995,21	995,21	57,79				RS 0,00	RS 9.683,40	RS 9.683,40	RS 562,29
3.1.3	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	24.300,00	RS 2,65	RS 64.395,00	22.966,20	22.966,20	22.966,20	1.333,80				RS 0,00	RS 60.860,44	RS 60.860,44	RS 3.534,56
			REATERRO DE VALAS				113.513,92							17.441,88	13.541,63	30.983,51	82.530,41
3.1.4	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	1.049,50	RS 108,16	RS 113.513,92	161,26	125,20	286,46	763,04				RS 17.441,88	RS 13.541,63	RS 30.983,51	RS 82.530,41
			GALERIAS											RS 151.534,05	RS 264.570,28	RS 416.104,33	RS 145.837,20
3.1.5	COMP-54705725	LASTRO DE AREIA	M3	197,20	RS 139,24	RS 27.468,13	28,03	35,20	63,23	133,97				RS 3.902,90	RS 4.901,25	RS 8.804,15	RS 16.653,98


Antonio Evandro Gomes Bastos
 Engenheiro Civil
 CREA-CE: 10.270-D - RNP: 060152865-6


Vitor Azin Sarmento Cavalcante
 Engenheiro Civil
 CREA-CE: 46123-D
 RNP: 060878091-8
 CNP: 06.611.682/0001-28 - e-mail: construtora.impacto@hotmail.com

Rua Monsenhor Bruno, 1153 - São 415 - Aldeota - Fortaleza - Ceará - Cep: 60.115-191 - Fone: 85-3185-6001 - 85-3083-9780

EXECUÇÃO DE DRENAGEM E RECOMPOSIÇÃO DE VIAS NA LOCALIDADE DE SITIOS NOVOS NO MUNICIPIO DE CAUCAIA										MEDICÃO:		8	VALORES				
OBRAS:	CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA				CNP.J.	00.611.888/0001-28				IMPACTO CAUCAIA		GOVERNO MUNICIPAL DE CAUCAIA		VALOR CONTRATADO	RS 1.671.795,59		
CONTRATADA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA				CNP.J.	07.616.162/0001-06								SUPRESSÃO			
CONTRATANTE:	LOCALIDADE DE SITIOS NOVOS - CAUCAIA - CEARÁ												ADITIVOS				
LOCAL:	2023.09.28.01.01				DATA ASSINATURA CONTRATO:				28/03/2025				TOTAL DE CONTRATO		RS 1.671.795,59		
CONTRATO:	RS 1.671.795,59				PRAZO EXECUÇÃO:				05 MESES				MEDICÃO ACUMULADA TOTAL		RS 868.900,12		
VALOR:	CONTRATO - 2023.09.28.01.01 - SEINFRA				DATA ORDEM SERVIÇOS:				28/04/2025		DATA DA MEDICÃO:		MEDICÃO ATUAL		RS 197.333,20		
ORDEM DE SERVIÇOS:	ANTONIO EVALDO GOMES BASTOS				ART DE EXECUÇÃO:				CE20251618768		PERÍODO DE EXECUÇÃO:		SALDO DE CONTRATO		RS 802.895,47		
RESPONSÁVEL TÉCNICO DA CONTRATADA																	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS			UNID	QUANT. TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	QUANTIDADE EXECUTADA			MÊS	ACUM. ANT.	ACUM. TOTAL	ACUM. ANT.	ACUM. TOTAL	SALDO
3.1.6	93875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF_07/2020			M3XKM	5.916,00	RS 2,65	RS 15.877,40	840,90	1.056,00	1.896,90	4.019,10	RS 2.228,39	RS 2.798,40	RS 5.026,79	RS 10.650,61	
3.1.7	103800	PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3, 40% DE ARGAMASSA EM VOLUME - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO, AF_09/2022			M3	299,80	RS 548,50	RS 162.246,30	65,36	214,20	279,56	16,24	RS 35.849,96	RS 117.488,70	RS 153.338,66	RS 6.907,64	
3.1.8	C1402	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP = 10mm P/GALERIA E BUEIROS CAPEADOS			M2	1.392,00	RS 83,11	RS 115.689,12	132,00	1.260,00	1.392,00	-	RS 10.970,52	RS 104.718,60	RS 115.689,12	RS 0,00	
3.1.9	94970	CONCRETO FCK = 20MPa, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L, AF_09/2021			M3	92,80	RS 499,43	RS 46.347,10	42,91	38,40	81,31	11,49	RS 21.430,54	RS 19.178,11	RS 40.608,65	RS 5.738,45	
3.1.10	COMP-7782518	FABRICAÇÃO DE LAJE DE CONCRETO ESP: 20CM COM CONCRETO 30 MPa, INCLUSO ARMADURA E FORMAS COMPLETAMENTE EXECUTADA			M2	432,00	RS 359,77	RS 155.420,64	212,80	38,00	250,80	181,20	RS 76.559,06	RS 13.671,26	RS 90.230,32	RS 65.190,32	
3.1.11	C0394	BOCA DE BUEIRO DUPLA CAPEADA (2,00 X 1,00m)			UN	2,00	RS 5.301,25	RS 10.602,50			-	2,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 10.602,50	
3.1.12	97995	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8X1,0X1,2 M, AF_12/2020			UN	15,00	RS 878,00	RS 13.170,00			-	15,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 13.170,00	
3.1.13	C4783	TAMPA EM CONCRETO ARMADO, ESPESSURA 0,15M			M2	10,80	RS 260,35	RS 2.811,78			-	10,80	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 2.811,78	
3.1.14	C2310	TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO P/ POÇO DE VISITA DE DIAM=1 M			UN	3,00	RS 1.169,75	RS 3.509,25			-	3,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 3.509,25	
3.1.15	98050	CHAMINÉ CIRCULAR PARA POÇO DE VISITA PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M, AF_12/2020			M	0,60	RS 288,11	RS 172,87			-	0,60	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 172,87	
3.1.16	2003821	Dreno tipo barbuck - DRB 02 - D = 50 mm em estrutura de contenção de encosta - excluso o tubo de drenagem			un	150,00	RS 17,96	RS 2.694,00	33,00	101,00	134,00	16,00	RS 592,68	RS 1.813,96	RS 2.406,64	RS 287,36	
3.1.17	2003986	Tubo PEAD para drenagem - D = 600 mm - fornecimento e instalação			m	12,00	RS 511,87	RS 6.142,44			-	12,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 6.142,44	
3.2	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO							387.231,06					-	141.937,92	141.937,92	225.293,14	
3.2.1	101814	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTOS EM PEDRA POLIÉDRICA, REJUNTAMENTO COM PO DE PEDRA, COM REAPROVEITAMENTO DAS PEDRAS POLIÉDRICAS PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL, AF_12/2020			M2	2.784,00	RS 53,28	RS 148.331,52		2.664,00	2.664,00	120,00	RS 0,00	RS 141.937,92	RS 141.937,92	RS 6.393,60	
3.2.2	COMP-69932639	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C- EXCETO TRANSPORTE			M2	2.784,00	RS 2,64	RS 7.349,76			-	2.784,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 7.349,76	
3.2.3	102332	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM), AF_07/2020			TXKM	71,41	RS 1,98	RS 141,39			-	71,41	RS 0,00	RS 0,00	RS 0,00	RS 141,39	

Antonio Evado Gomes Bastos
Engenheiro Civil
CREA-CE: 10.270-D. RNP: 060152865-6

Vitor Azin Sarfune Cavalcante
Engenheiro Civil
CREA-CE: 45123-D
RNP: 060878481-8

EXECUÇÃO DE DRENAGEM E RECOMPOSIÇÃO DE VIAS NA LOCALIDADE DE SÍTOS NOVOS NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA									
OBRA:	MUNICÍPIO DE CAUCAIA				MUNICÍPIO DE CAUCAIA		MUNICÍPIO DE CAUCAIA		
CONTRATADA:	CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA				CNPJ: 00.611.868/0001-28		MUNICÍPIO DE CAUCAIA		
CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA				CNPJ: 07.616.162/0001-06		MUNICÍPIO DE CAUCAIA		
LOCAL:	LOCALIDADE DE SÍTOS NOVOS - CAUCAIA - CEARÁ				DATA ASSINATURA CONTRATO: 28/03/2025		MUNICÍPIO DE CAUCAIA		
CONTRATO:	2023.09.28.01.01				PRAZO EXECUÇÃO: 05 MESES		MUNICÍPIO DE CAUCAIA		
VALOR:	R\$ 1.671.795,59				DATA ORDEM SERVIÇOS: 23/04/2025		MUNICÍPIO DE CAUCAIA		
ORDEM DE SERVIÇOS:	CONTRATO - 2023.09.28.01.01 - SEINFRA				ART DE EXECUÇÃO: CE20251618768		MUNICÍPIO DE CAUCAIA		
RESPONSÁVEL TÉCNICO DA CONTRATADA	ANTONIO EVALDO GOMES BASTOS				DATA DA MEDIÇÃO: 03/03/2026		MUNICÍPIO DE CAUCAIA		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT. TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	MUNICÍPIO DE CAUCAIA		
3.2.4	102333	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 20000 L EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	1,46	R\$ 0,80	R\$ 1,17	MUNICÍPIO DE CAUCAIA		
3.2.5	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CANADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE AF_11/2019	M3	139,20	R\$ 1,422,43	R\$ 198,002,28	MUNICÍPIO DE CAUCAIA		
3.2.6	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	4,176,00	R\$ 2,95	R\$ 11,068,40	MUNICÍPIO DE CAUCAIA		
3.2.7	93596	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	3,340,80	R\$ 0,70	R\$ 2,338,56	MUNICÍPIO DE CAUCAIA		
3.3	CAUÇÃO					201,870,90	MUNICÍPIO DE CAUCAIA		
3.3.1	CONIP-6037989	LASTRO DE PÓ DE PEDRA	M3	315,00	R\$ 97,81	R\$ 30,810,15	MUNICÍPIO DE CAUCAIA		
3.3.2	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	7,875,00	R\$ 2,95	R\$ 23,268,75	MUNICÍPIO DE CAUCAIA		
3.3.3	92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	M2	2,100,00	R\$ 71,52	R\$ 150,192,00	MUNICÍPIO DE CAUCAIA		
3.4	DRENAGEM SUPERFICIAL					49,310,72	MUNICÍPIO DE CAUCAIA		
3.4.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X10 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_08/2016	M	590,00	R\$ 50,11	R\$ 29,563,80	MUNICÍPIO DE CAUCAIA		
3.4.2	94281	EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_08/2016	M	200,00	R\$ 58,91	R\$ 11,782,00	MUNICÍPIO DE CAUCAIA		
3.4.3	C2727	DRENAGEM COM CALHA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO D=0,30m	M	96,00	R\$ 69,44	R\$ 6,666,24	MUNICÍPIO DE CAUCAIA		
3.4.4	103002	GRELHA DE FERRO FUNDIDO SIMPLES COM REQUADRO, 220 X 1000 MM, ASSENTADA COM ARGAMASSA 1:3 CIMENTO: AREIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2021	UN	8,00	R\$ 299,78	R\$ 1,798,88	MUNICÍPIO DE CAUCAIA		
3.5	TRANSITO E SEGURANÇA					5,425,24	MUNICÍPIO DE CAUCAIA		
3.5.1	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPULSADA. AF_05/2021	M	864,00	R\$ 5,66	R\$ 4,889,24	MUNICÍPIO DE CAUCAIA		
3.5.2	102509	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	20,00	R\$ 26,75	R\$ 535,00	MUNICÍPIO DE CAUCAIA		

Antonio Evaldo Gomes Bastos
Engenheiro Civil
CREA-CE: 10.270-D . RNP: 060152865-6

Vitor Azin Sartene Cavalcante
Engenheiro Civil
CREA-CE 45123-D
RNP: 060278481-8

OBRA: EXECUÇÃO DE DRENAGEM E RECOMPOSIÇÃO DE VIAS NA LOCALIDADE DE SITOS NOVOS NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA										MEDICÃO:		8		VALORES							
CONTRATADA:		CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA				CNP.J.		00.611.868/0001-28				VALOR CONTRATADO		R\$ 1.671.795,59							
CONTRATANTE:		PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA				CNP.J.		07.616.162/0001-06				SUPRESSÃO									
LOCAL:		LOCALIDADE DE SITOS NOVOS - CAUCAIA - CEARÁ										ADITIVOS									
CONTRATO:		2023.09.28.01.01				DATA ASSINATURA CONTRATO:		28/03/2025				TOTAL DE CONTRATO		R\$ 1.671.795,59							
VALOR:		R\$ 1.671.795,59				PRAZO EXECUÇÃO:		05 MESES				MEDIÇÃO ACUMULADA TOTAL		R\$ 868.900,12							
ORDEN DE SERVIÇOS:		CONTRATO - 2023.09.28.01.01 - SEINFRA				DATA ORDEM SERVIÇOS:		28/04/2025				MEDIÇÃO ATUAL		R\$ 197.333,20							
RESPONSÁVEL TÉCNICO DA CONTRATADA		ANTONIO EVALDO GOMES BASTOS				ART DE EXECUÇÃO:		CE20251618768				SALDO DE CONTRATO		R\$ 802.895,47							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS				UNID	QUANT. TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	QUANTIDADE EXECUTADA				VALOR SERVIÇO EXECUTADO							
										MÊS	ACUM. ANT.	ACUM. TOTAL	SALDO	MÊS	ACUM. ANT.	ACUM. TOTAL	SALDO				
3.6	TRANSITO E SEGURANÇA										4.872,00										
3.6.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA				M2	2.784,00	R\$ 1,75		R\$ 4.872,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 4.872,00					
TOTAL DO VALOR CONTRATADO										1.671.795,59				197.333,20		671.566,92		868.900,12		802.895,47	

Antonio Evaldo Gomes Bastos
Engenheiro Civil
CREA-CE: 10.270-D - RNP: 060152865-6

Wagner Albuquerque Barbosa
Engenheiro Civil
RNP: 06086230-7

Vitor Azin Sarrine Cavalcante
Engenheiro Civil
CREA-CE 46123-D
RNP: 060878481-8